Geburtsort
Nationalitat

GroRRe

Haarfarbe
Augenfarbe

Statur

Wohnort
Wohnmdoglichkeiten

Webseite

Special Skills
Sprachen

Dialekte
Stimmlage
Sport
Fihrerschein

Ausbildung

1985-1989 Hochschule fur Schauspielkunst Ernst Busch, Berlin
Diplom & Buhnenreife

1997 - 1998 Oxford College of Further Education, Oxford UK
Englischstudium (Cambridge Proficiency Certificate)

2017 Casting Training national & international, ISFF Berlin
seit 1/2017 Schauspielseminar Sigrid Anderson Tankstelle Berlin

Film & Fernsehen

Beéatrice Bergner

Berlin (Ost)

Deutsch

168

braun

grin-braun

schlank

Berlin

Potsdam, Erfurt, Hamburg, Leipzig,
London
www.beatrice-bergner.com/

Deutsch (Muttersprache), Englisch

gl|eBend wie Muttersprache),
ranzésisch, Russisch

Berlinerisch

Alt

Reiten, Tischtennis, Buhnenfechten

Motorrad, Leichtkraftrad, PKW mit

Anhanger, LKW (bis 7,5 t) mit

Anhéanger, Zugmaschinen bis 40 km/h,

Trike, 8uad, icroscar bis 45 km/h,

Traktor

2024 CumEx - Mehrteiler, XFilme Regie: Dustin Loose; Besetzung: Alexandra
Montag Casting

2024 Ostfriesenkrimi - Ostfriesenhdlle, ZDF Regie: Katrin Schmidt

2021 Soko Wismar - Lars sieht rot Regie: Sascha Thiel

2020 Fritzie - Der Himmel muss warten Regie: Neelesha Barthel

2020 Tina Mobil Regie: Richard Hubert

2019 Deutschlands grof3e Clans - Die Joop Story Regie: Saskia Weisheit

2019 Der Usedom-Krimi - Schmerzgrenze (AT) Regie: Maris Pfeiffer

biro:
Claudiusstr. 7

10557 Berlin
Tel 030/8526018
Fax 030/8592941

agentur [Rjeimann



http://www.beatrice-bergner.com/

2019
2018
2018
2017
2017
2015
2011
2008
2005
1999
1997
1996
1996
1994-1996
1993
1992
1991-1992
1990
1990
1990
1990

1989

Theater
2017

1994

1993

1992

Die Grenze

Muttersohn

Long Night's Journey Into Day
Traume

Kuchenschlacht

Die vierte Gewalt
Jobsuche (AT)
Werbestar Kalle

Spurlos

Mowen im Wind

So ein Zirkus, Hauptcast
Geliebte Freundin
Praxis Bulowbogen

Die Wache, Hauptcast
Harry & Sunny

Der Aufmacher

Agentur Herz, Hauptcast
Das Duell

Die letzte Nacht zum Firchten, Hauptrolle
Pause fir Wanzka

Der Eckladen

Tolpelhans, Hauptrolle

Monbijou Theater Berlin

Regie:
Regie:
Regie:
Regie:
Regie:
Regie:
Regie:
Regie:
Regie:
Regie:
Regie:
Regie:
Regie:
Regie:
Regie:
Regie:
Regie:
Regie:
Regie:
Regie:
Regie:

Regie:

Ronald Unterberger
Max Kern

Paulo Menezez de Oliveira
ich

Christine Kabisch
Brigitte Maria Bertele
Katrin Mehnert
Bodo Schwarz
Bodo Schwarz

Rolf von Sydow
Manfred Mosblech
Richard Enger
Karsten Wichniarz
Diverse

Prof. Dietrich Haugk
Prof. Dietrich Haugk
Ulrich Thein
Thomas Jacob
Bodo Schwarz

Vera Loebner
Renate Kaye

Bodo Schwarz

"Faust”, Rollen: Schiiler, Marthe Schwerdtlein Hexe, Herzogin v, Monbijou, Regie: Maurici Farré

Renaissance Theater Berlin

"Fast ein Poet", Rolle: Sarah (HR), Regie: Gerhard Klingenberg

Renaissance Theater Berlin

"House Eden", Rolle: Tessa, Regie: Gerhard Klingenberg

Renaissance Theater Berlin

agentur [Rjeimann

biro:
Claudiusstr. 7

10557 Berlin
Tel 030/8526018
Fax 030/8592941




1992

1989-1990

1990

1987-1990

1989

agentur [Rjeimann

"Die heilige Johanna", Rolle: Johanna (HR), Regie: Gerhard Klingenberg

Winterhuder Fahrhaus Hamburg
"Schonn wieder Sonntag”, Rolle: Wilson, Regie: Barbara Basel

Berliner Ensemble
"Carmen Kittel", Rolle: Carmen (HR), Regie: Jochen Ziller

Maxim Gorki Theater Berlin
"Barbaren”, Rolle: Stjopa, Regie: Albert Hetterle

Volksbihne Berlin
"Der eingebildete Kranke", Rolle: Louison, Regie: Horst Bonnet

bat Berlin

"Der gute Mensch von Sezuan", Rolle: Witwe Shin, Regie: P. Schroth / P. Kleinert

biro:
Claudiusstr. 7

10557 Berlin
Tel 030/8526018
Fax 030/8592941
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